
令和 3年 5月

保護者の皆様

真鶴町教育委員会教育長

遠隔授業の際にご家庭のWi― Fiを使用することに関しての確認について

保護者の皆様には、「新しい生活様式」を踏まえた教育活動の推進にご理解とご協力をいただき感謝

申し上げます。今年度も園・学校ともに感染症対策の徹底を図り、子どもたちの健康を第一にして日々

の教育活動を進めてまいります。

昨年度の臨時休業では、教育委員会や学校でも遠隔授業等を検討しましたが、すべての児童・生徒に

同じ学習環境を整備することが難しいと判断し、プリントによる学習支援をするという結論に至りまし

た。

教育委員会としましては、今後万が一、再び臨時休業等が行われた場合、遠隔授業等ができるような

準備を進めてまいりたいと考えております。臨時休業が終了した後行つた、
「家庭におけるインター

ネット等の環境についてのアンケート」では、97%の ご家庭でインターネットが使用できることが分
かりましたが、通信容量に制限があるご家庭があつたり、動画視聴機器を児童・生徒が日中占有できる

かが不透明であつたりしたことから、今一度ご家庭のWi‐ Fi使用に関するアンケートをとらせていた

だきたいと思います。

つきましては、もし IPadを ご家庭に持ち帰った場合、ご家庭のWi‐Fiにつなぐことにご承諾いただ

けるかお伺いしたいと思います。別紙「家庭のWi‐Fi使用の確認書」に必要事項をご記入のうえ、 5月

31日 (月 )までに担任へご提出ください。ご家庭のお子様一人一枚ずつご回答いただくようお願いいた

します。

なお、Wi‐Fiを使用することを承諾されないご家庭や、Wi‐Fi環境の無いご家庭に関しては、真鶴町

教育委員会から個別にご相談させていただくことがあります。

教育総務係

0465-68-1131(内豫泉435)

0465-68-1551

先

課

Ｌ

Ｘ

せ

育

Ｅ

Ａ

合

教

Ｔ

Ｆ

問
ｒ
ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

、

ヽ

―

―

―

―

―

―

―

―

ノ



別紙

令和 3年  月‐
1日

真鶴町教育委員会 宛

家庭のWi― Fi使用の確認書

1 遠隔授業等を行うために、自宅のWi― Flを使用することを:承諾します。

2 自宅のWi― Fiを使用することをt承諾しません。

3 WittFi環境がないため、Wi― Fiを使用できません。

(当てはまる方に○をしてください。)

保護者氏名

児童・生徒氏名

※6月 31日 (月 )までに、担任へご提出ください。

印

|
「

連絡先


